
Excmo. Ayuntamiento de Tarifa

Página 1 de 5

DECRETO DE ALCALDÍA

Departamento: Secretaría General
Asunto: CONVOCATORIA SESIÓN DE CARÁCTER ORDINARIA DE LA JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL PARA EL PRÓXIMO 30/04/2019.

Las sesiones de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de Tarifa, tienen su 
periodicidad establecida para los lunes de cada semana a las 08:30 horas, según acuerdo Decreto 
de Alcaldía 3767/2015, de fecha 13/11/2015.

Debido a la celebración de Elecciones Generales el día 28 de abril de 2019, el Sr. Alcalde resuelve 
posponer la sesión ordinaria de Junta de Gobierno Local al martes día 30 de abril de 2019.

En consecuencia con ello, de conformidad con lo dispuesto en el art. 112.4 R.O.F (Real Decreto 
2568/1986) y en virtud de lo dispuesto en el artículo 21.1 c) ambos de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, modificada por la Ley 11/1999, de 21 de abril, 
RESUELVE:

PRIMERO.- Convocar a las personas que componen dicho órgano colegiado a SESIÓN DE 
CARÁCTER ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL, a celebrar el próximo 
día 30 de abril de 2019 a las 09:00 horas, en el salón de reuniones de. Ayuntamiento, para 
debatir y aprobar, si procede, los asuntos del ORDEN DEL DÍA que se transcribe a 
continuación:

1. Actas pendientes de aprobación.

JGL2019/14 ORDINARIA 08/04/2019

JGL2019/15 ORDINARIA 15/04/2019

2. Área de Presidencia y Desarrollo Sostenible.

2.1. EXPTE. LICENCIAS DE ACTIVIDADES 2018/67. AUTORIZACIÓN CAMBIO DE 
TITULARIDAD DE LA ACTIVIDAD “CENTRO DE LAVADO DE VEHÍCULOS A 
MOTOR”, UBICADO EN P.I. LA VEGA, PARCELA 401.

2.2. EXPTE. L. OBRAS 53/2018. CONCESIÓN LICENCIA DE OBRAS PARA 
REHABILITACIÓN DE FACHADA, PINTADO DE HUMEDADES Y SUSTITUCIÓN 
DE CARPINTERÍA, EN CALLE NUESTRA SEÑORA DE LA LUZ, 18.

2.3. EXPTE. L. OBRAS 246/2018. CONCESIÓN LICENCIA DE OBRAS PARA PINTADO 
DE FACHADA EN VIVIENDA, EN CALLE REYES CATÓLICOS, 5.

2.4. EXPTE. L. OBRAS 135/2019. CONCESIÓN LICENCIA DE OBRAS PARA 
INSTALACIÓN DE GRÚA TORRE, EN PARCELA MO.1.1B., DEL PLAN PARCIAL "EL 
OLIVAR".

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación 2e9148b6bafa485584b824b77d536c62001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2019/1163 - Fecha Resolución: 26/04/2019

F
ir

m
a
 1

 d
e
 2

F
ra

n
c
is

c
o

 R
u

iz
 G

ir
á
ld

e
z

2
6
/0

4
/2

0
1
9

A
lc

a
ld

e

F
ir

m
a
 2

 d
e
 2

A
n

to
n

io
 A

ra
g

ó
n

 R
o

m
á
n

2
6
/0

4
/2

0
1
9

S
e
c
re

ta
ri

o
 G

e
n

e
ra

l

SELLOEL

ECTRONI

COAYUNT

AMIENTO

TARIFA



Excmo. Ayuntamiento de Tarifa

Página 2 de 5

2.5. EXPTE. L. OBRAS 106/2019. CONCESIÓN LICENCIA DE OBRAS PARA 
SUSTITUCIÓN DE ALICATADO DE 3,5M2, EN CALLE SAN ISIDDRO, 6, 1º D.

2.6. EXPTE. L. OBRAS 132/2019. CONCESIÓN LICENCIA DE OBRAS PARA 
INSTALACIÓN DE GRÚA TORRE, EN PARCELA 3, ALBACERRADO.

2.7. EXPTE. L. OBRAS 71/2019. CONCESIÓN LICENCIA DE OBRAS PARA 
INSTALACIÓN DE DOS GRÚAS TORRES, EN PARCELA M1, LA MARINA II.

2.8. EXPTE. L. OBRAS 116/2019. CONCESIÓN LICENCIA DE OBRAS PARA 
INSTALACIÓN DE GRÚA TORRE, EN CALLE CONVENTO, 2.

2.9. EXPTE. L. OBRAS 206/2018. DESISTIMIENTO LICENCIA OBRAS PARA 
SUSTITUCIÓN DE VENTANA Y SOLERÍA, EN BDA. VIRGEN DEL CARMEN, 23 
BAJO.

2.10. EXPTE. L. OBRAS 393/2018. CONCESIÓN LICENCIA DE OBRAS PARA 
INSTALACIÓN DE PLACAS FOTOVOLTAICAS Y SISTEMA AEROTERMIA PARA 
CALEFACCIÓN EN VIVIENDA, EN LUGAR LAS CABRERIZAS, 4, DE FACINAS.

2.11. EXPTE. L. OBRAS 223/2018. DESESTIMACIÓN LICENCIA DE OBRAS PARA 
INSTALACIÓN DE UNA PANTALLA DIGITAL PUBLICITARIA EN PARED 
MEDIANERA EN EDIFICIO, EN CALLE NUMANCIA 2.

2.12. EXPTE. LIC. DE ACTIVIDAD 2016/143. CONCESIÓN DESISTIMIENTO DE LA 
LICENCIA DE ACTIVIDAD DE COMERCIO AL POR MENOR EN CALLE BATALLA 
DEL SALADO 42. 

2.13. EXPTE. PROTEC. DE LA LEGALIDAD 2018/26. RESOLUCIÓN DE RECURSO DE 
REPOSICIÓN POR EXTEMPORÁNEO. 

 2.14. EXPTE. PROTEC. DE LA LEGALIDAD 2018/26. RESOLUCIÓN DE RECURSO DE 
REPOSICIÓN INTERPUESTO CONTRA RESOLUCIÓN DE LA JUNTA DE GOBIERNO 
LOCAL DE FECHA 12.11.2018. 

2.15. EXPTE. PROTEC. DE LA LEGALIDAD 2017/17. RESOLUCIÓN DE RECURSO DE 
REPOSICIÓN INTERPUESTO CONTRA ACUERDO ADOPTADO POR LA JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL DE 21.01.2019.

2.16. EXPTE. PROTEC. DE LA LEGALIDAD 2017/3. RESOLUCIÓN DE RECURSO DE 
REPOSICIÓN POR EXTEMPORÁNEO. 

3. Área de Servicio a la Ciudadanía, Políticas Sociales e Igualdad

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación 2e9148b6bafa485584b824b77d536c62001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2019/1163 - Fecha Resolución: 26/04/2019

F
ir

m
a
 1

 d
e
 2

F
ra

n
c
is

c
o

 R
u

iz
 G

ir
á
ld

e
z

2
6
/0

4
/2

0
1
9

A
lc

a
ld

e

F
ir

m
a
 2

 d
e
 2

A
n

to
n

io
 A

ra
g

ó
n

 R
o

m
á
n

2
6
/0

4
/2

0
1
9

S
e
c
re

ta
ri

o
 G

e
n

e
ra

l



Excmo. Ayuntamiento de Tarifa

Página 3 de 5

3.1. EXPTE. PATRIMONIO OVP 1/2019. AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE VÍA 
PÚBLICA PARA MESAS Y SILLAS, BAR “MANDUKA CAFÉ”, EN CALLE BATALLA 
DEL SALADO.

3.2. EXPTE. PATRIMONIO OVP 2/2019. AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE VÍA 
PÚBLICA PARA MESAS Y SILLAS CON PÉRGOLA, CAFETERÍA “LO DE JUAN”, EN 
CALLE CLARA CAMPOAMOR.

3.3. EXPTE. PATRIMONIO OVP 4/2019. AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE VÍA 
PÚBLICA PARA MESAS Y SILLAS, BAR “PLAYA BLANCA”, EN PLAZA SAN 
MARTÍN.

3.4. EXPTE. PATRIMONIO OVP 5/2019. AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE VÍA 
PÚBLICA PARA MESAS Y SILLAS, BAR “EL PICOTEO”, EN CALLE MARIANO 
VINUESA.
3.5. EXPTE. PATRIMONIO OVP 6/2019. AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE VÍA 
PÚBLICA PARA MESAS Y SILLAS CON TARIMA Y PÉRGOLA, BAR “EL ANCLA”, EN 
AVENIDA FUERZAS ARMADAS.

3.6. EXPTE. PATRIMONIO OVP 8/2019. ATORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE VÍA 
PÚBLICA PARA MESAS Y SILLAS, BAR “EL OTRO MELLI”, EN PLAZA SAN 
MARTIN.

3.7. EXPTE. PATRIMONIO OVP 9/2019. AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE VÍA 
PÚBLICA PARA MESAS Y SILLAS, BAR “EL MELLI”, EN CALLE GUZMÁN EL 
BUENO.

3.8. EXPTE. PATRIMONIO OVP 10/2019. AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE VÍA 
PÚBLICA PARA MESAS Y SILLAS, ESTABLECIMIENTO “TELEPIZZA”, EN AVENIDA 
DE ANDALUCÍA.

3.9. EXPTE. PATRIMONIO OVP 11/2019. AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE VÍA 
PÚBLICA PARA MESAS Y SILLAS CON PÉRGOLA, ESTABLECIMIENTO “TUTTI 
FRUTTI”, EN CALLE CLARA CAMPOAMOR.

3.10. EXPTE. PATRIMONIO OVP 16/2019. AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE 
VÍA PÚBLICA PARA MESAS Y SILLAS, ESTABLECIMIENTO “PIZZERÍA 
MEDITERRÁNEA”, EN PLAZA SAN MARTÍN.

3.11. EXPTE. PATRIMONIO OVP 22/2019. AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE 
VÍA PÚBLICA PARA MESAS Y SILLAS, BAR “LA CARPINTERÍA”, EN PLAZA SAN 
HISCIO.

3.12. EXPTE. PATRIMONIO OVP 23/2019. AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE 
VÍA PÚBLICA PARA MESAS Y SILLAS CON TARIMA Y PÉRGOLA, BAR 
“ANGUITA”, EN CALLE SAN SEBASTIÁN.

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación 2e9148b6bafa485584b824b77d536c62001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2019/1163 - Fecha Resolución: 26/04/2019

F
ir

m
a
 1

 d
e
 2

F
ra

n
c
is

c
o

 R
u

iz
 G

ir
á
ld

e
z

2
6
/0

4
/2

0
1
9

A
lc

a
ld

e

F
ir

m
a
 2

 d
e
 2

A
n

to
n

io
 A

ra
g

ó
n

 R
o

m
á
n

2
6
/0

4
/2

0
1
9

S
e
c
re

ta
ri

o
 G

e
n

e
ra

l



Excmo. Ayuntamiento de Tarifa

Página 4 de 5

3.13. EXPTE. PATRIMONIO OVP 26/2019. AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE 
VÍA PÚBLICA PARA MESAS Y SILLAS, BAR “EL LORITO ALOHA”, EN PLAZA SAN 
HISCIO.

3.14. EXPTE. PATRIMONIO OVP 28/2019. AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE 
VÍA PÚBLICA PARA MESAS Y SILLAS CON TARIMA, BAR “MIC MOC”, EN CALLE 
ALCALDE JUAN NÚÑEZ.

3.15. EXPTE. PATRIMONIO OVP 30/2019. AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE 
VÍA PÚBLICA PARA MESAS Y SILLAS CON TARIMA, BAR “PERBACO”, EN CALLE 
ALCALDE JUAN NÚÑEZ.

3.16. EXPTE. PATRIMONIO OVP 31/2019. AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE 
VÍA PÚBLICA PARA MESAS Y SILLAS, BAR “PICNIC”, EN CALLE GUZMÁN EL 
BUENO.

3.17. EXPTE. PATRIMONIO OVP 32/2019. AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE 
VÍA PÚBLICA PARA MESAS Y SILLAS, BAR “LA DIOSA”, EN PLAZA SAN HISCIO.

3.18. EXPTE. PATRIMONIO OVP 35/2019. AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE 
VÍA PÚBLICA PARA MESAS Y SILLAS, ESTABLECIMIENTO “CAFÉ LA LUZ”, EN 
CALLE NUESTRA SEÑORA DE LA LUZ.

3.19. EXPTE. PATRIMONIO OVP 36/2019. AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE 
VÍA PÚBLICA PARA MESAS Y SILLAS CON PÉRGOLA, BAR “EL SECRETO”, EN 
CALLE CLARA CAMPOAMOR.

3.20. EXPTE. PATRIMONIO OVP 38/2019. AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE 
VÍA PÚBLICA PARA MESAS Y SILLAS, BAR “BONDI CAFÉ”, EN CALLE SANCHO IV 
EL BRAVO.

3.21. EXPTE. PATRIMONIO OVP 40/2019. AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE 
VÍA PÚBLICA PARA MESAS Y SILLAS, ESTABLECIMIENTO “LA TARIFEÑA 
PUERTO”, EN CALLE ALCALDE JUAN NÚÑEZ.

4. URGENCIAS

5. RUEGOS Y PREGUNTAS

ADVERTENCIAS:

1. De conformidad con el Orden del Día anterior, se le convoca a la referida 
sesión, rogándole que en caso de no poder asistir, lo ponga en conocimiento 

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación 2e9148b6bafa485584b824b77d536c62001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2019/1163 - Fecha Resolución: 26/04/2019

F
ir

m
a
 1

 d
e
 2

F
ra

n
c
is

c
o

 R
u

iz
 G

ir
á
ld

e
z

2
6
/0

4
/2

0
1
9

A
lc

a
ld

e

F
ir

m
a
 2

 d
e
 2

A
n

to
n

io
 A

ra
g

ó
n

 R
o

m
á
n

2
6
/0

4
/2

0
1
9

S
e
c
re

ta
ri

o
 G

e
n

e
ra

l



Excmo. Ayuntamiento de Tarifa

Página 5 de 5

de esta Alcaldía, a través de la Secretaría General, teléfono 956684186, 
indicando los motivos que lo justifiquen.

2. Contra la presente convocatoria como Resolución de Alcaldía que agota la vía 
administrativa usted podrá interponer, con carácter potestativo el RECURSO 
DE REPOSICIÓN en el plazo de un mes ante el Sr. Alcalde que será resuelto 
por el mismo órgano o autoridad que la dictó y notificado en el plazo de un 
mes o interponer directamente el RECURSO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO en el plazo de dos meses ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Algeciras.

Lo acuerda manda y firma el Alcalde-Presidente en Tarifa, doy fe, el Secretario General, en Tarifa 
a la fecha indicada en la firma electrónica.

Cúmplase, Doy fe,
El Alcalde El Secretario General
Francisco Ruiz Giráldez Antonio Aragón Román

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación 2e9148b6bafa485584b824b77d536c62001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2019/1163 - Fecha Resolución: 26/04/2019

F
ir

m
a
 1

 d
e
 2

F
ra

n
c
is

c
o

 R
u

iz
 G

ir
á
ld

e
z

2
6
/0

4
/2

0
1
9

A
lc

a
ld

e

F
ir

m
a
 2

 d
e
 2

A
n

to
n

io
 A

ra
g

ó
n

 R
o

m
á
n

2
6
/0

4
/2

0
1
9

S
e
c
re

ta
ri

o
 G

e
n

e
ra

l


